

COMUNE DI PESCARA
PROVINCIA DI PESCARA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione locale quadri elettrici seminterrato ALA EST e
relaizzazione cavdi E60

COMMITTENTE: AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Pescara, 04/04/2025

IL TECNICO
Geom. Rocco ABBRUZZESE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 CAVEDI EI60	Realizzazione cavedio certificato EI60 costituito da setti autoportanti formato da n. 2 lastre di gesso rivestito ciascuno tipo D F I secondo EN520, di spessore 15 mm. a bordi assottigliati con nucleo rinforzato con fibra di vetro e speciale formulazione per aumentarne la coesione ad alta temperatura, classe di reazione A2-S1,D0, conducibilità termica 0.21 W/MK. L'orditura metallica di sostegno sarà realizzata con profili conformi alla UNI EN 14195, guide orizzontali a pavimento e soffitto vincolati ad interasse 500 mm e montanti verticali posti singoli interasse 600mm. Risulta essere compresa la fornitura e posa in opera di n. 2 botole di ispezione a parte certificate EI120 di dim. cm. 30x30 composte da telai in profilati di acciaio zincato, sportello intelaiato in acciaio zincato con tamponamento in lastre antincendio completo di guarnizione termoespandente, catenelle di sicurezza e chiusura a scatto apribile con semplice pressione. Verrà inoltre effettuata la stuccatura delle teste delle viti e delle giunzioni, precedentemente trattate con nastro di rinforzo, con stucco conforme a UNI EN 13963, la tinteggiatura con pittura traspirante di colore bianco e la fornitura e posa in opera di battiscopa in pvc con sguscia di colore bianco.					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	820,29	26'249,28
2 ABR25_E.00 5.100.022.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata con profili in acciaio zincato ad U con classificazione di 1° scelta, a norma UNI EN 10327-10326, marcata CE, spessore 0,6 mm, delle dimensioni 40x75x40 mm per le guide e " 50x75x50 mm per i montanti, posti ad interasse non superiore a 600 mm, isolato dalle strutture perimetrali con nastro monoadesivo con funzione di taglio acustico, dello spessore di 3,5 mm. Rivestimento su entrambi i lati dell'orditura realizzato con semplice o doppio strato di lastre in gesso rivestito, marcate CE a norma EN520, in classe di reazione al fuoco A2 s1 d0 di cui due in Euroclasse A1, avvitate all'orditura metallica con viti autoperforanti fosfatate. Nell'intercapedine sarà inserito un materassino di lana minerale 40 dello spessore di 60 mm e densità indicativa 70 kg/m³. La fornitura in opera è comprensiva della stuccatura dei giunti, degli angoli e delle teste delle viti in modo da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2- con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete							
	SOMMANO mq					0,00	122,36	0,00
3 ABR25_E.00 5.100.022.a	Fornitura e posa in opera di parete divisoria interna ad orditura metallica singola, rivestimento in lastre di gesso dello spessore totale di 125 mm. Orditura metallica realizzata con profili in acciaio zincato ad U con classificazione di 1° scelta, a norma UNI EN 10327-10326, marcata CE, spessore 0,6 mm, delle dimensioni 40x75x40 mm per le guide e " 50x75x50 mm per i montanti, posti ad interasse non superiore a 600 mm, isolato dalle strutture perimetrali con nastro monoadesivo con funzione di taglio acustico, dello spessore di 3,5 mm. Rivestimento su entrambi i lati dell'orditura realizzato con semplice o doppio strato di lastre in gesso rivestito, marcate CE a norma EN520, in classe di reazione al fuoco A2 s1 d0 di cui due in Euroclasse A1, avvitate all'orditura metallica con viti autoperforanti fosfatate. Nell'intercapedine sarà inserito un materassino di lana minerale 40 dello spessore di 60 mm e densità indicativa 70 kg/m³. La fornitura in opera è comprensiva della stuccatura dei giunti, degli angoli e delle teste delle viti in modo da ottenere una superficie pronta per la finitura: al m2- con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete							
	A R I P O R T A R E							26'249,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'249,28
4 ABR25_E.02 1.010.010.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura	1,00	4,60		3,600	16,56	122,36	2'026,28
						16,56		
	SOMMANO mq							
5 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi	2,00	4,60		3,600	33,12	2,87	95,05
						33,12		
	SOMMANO mq							
6 ABR25_E.02 1.010.020.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua	2,00	4,60		3,600	33,12	2,51	83,13
						33,12		
	SOMMANO mq							
7 ABR25_E.02 1.020.050.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici esterne- con idropittura lavabile	2,00	4,60		3,600	33,12	10,12	335,17
						33,12		
	SOMMANO mq							
8 ABR25_E.01 0.080.080.b	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante:- altezza 10 cm	2,00	4,60			9,20	10,88	100,10
						9,20		
	SOMMANO m							
9 ABR25_E.01 9.050.010.a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente e di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori, escluso vetri e pannelli e completo di controlaio, coprifili in lamiera di alluminio, fermavetri, cerniere, scrocco e piletta per l'innesto della pompa chiudiporta, guarnizioni in materia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2.5	1,00	0,90		2,100	1,89	321,05	606,78
						1,89		
	SOMMANO mq							
10 ABR25_E.01 9.060.100.d	Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico- Sovrapprezzo per tamburatura con laminato plastico: con lamiera di alluminio doppia verniciata con strato isolante	1,00	0,90		2,100	1,89		
	A R I P O R T A R E					1,89		29'562,36

